ejecución de las medidas las realizará personal idóneo en la materia. 

10.11 Costos de la Gestión Ambiental  

El total de los costos de la implementación de las medidas ambientales en la 

etapa de construcción del proyecto ascienden aproximadamente a                           

B/. 106,420.00 (ciento seis mil cuatrocientos veinte) 

11. AJUSTES ECONÓMICOS POR EXTERNALIDADES 
SOCIALES Y AMBIENTALES (ANÁLISIS DE COSTO- BENEFICIO 
FINAL)  
En esta sección se presenta un análisis de los costos y beneficios ambientales y 

sociales del proyecto, con relación al área de intervención en la economía local.

[...]

Mediante el desarrollo de estas actividades y programas ambientales, se logra 

evitar, controlar o disminuir los efectos de los impactos ambientales. 

Costos ambientales 

El total de los costos ambientales en la etapa de construcción del proyecto 

ascienden aproximadamente B/. 106,420.00 (ciento seis mil cuatrocientos 

veinte balboas). 

Medidas de mitigación  Costo (en 

balboas) 

Incineradora 

Actividades preliminares a la construcción   

Establecer un programa de relaciones con la comunidad que 

podría ser afectada por el desarrollo del proyecto 

2,500.00 

Construcción